АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Ахтубинский район    Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2017 г.                                                                                                          № 34
Об утверждении Порядка оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления
«Пологозаймищенский сельсовет»
В соответствии с Трудовым Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», Уставом МО «Пологозаймищенский сельсовет», администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления «Пологозаймищенский сельсовет» (прилагается).

2. Установить, что должности, включаемые в штатные расписания органов местного самоуправления муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в целях технического обеспечения их деятельности, не относятся к должностям муниципальной службы.

3. Признать утратившими силу:

3.1.  Постановление МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 30.04.2009 № 8 «Об утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления отраслевых (функциональных) органов администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.2. Постановление МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 30.04.2009 № 9 «Об утверждении Положения об  оплате труда работников муниципальной пожарной охраны администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет».

4. Разместить настоящее постановление в сети  Интернет  на официальном сайте администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»  в разделе «Нормативно-правые акты» подразделе «Действующие нормативно-правовые акты».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018г.
Глава муниципального образования                                   В.А. Курбатов

                                                   Утвержден
Постановлением администрации

от 29.11.2017 г № 34
ПОРЯДОК
Оплаты труда работников, занижающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
 органа местного самоуправления муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».
2. Оплата труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (далее работников) производится в виде должностного оклада, ежемесячных надбавок и иных дополнительных выплат.
3. Перечень должностей и размеры должностных окладов работников приведены в приложении к настоящему Порядку.
4. Работникам устанавливаются следующие ежемесячные надбавки и иные дополнительные выплаты:
- ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:
	Стаж работы по специальности
	Проценты к должностному окладу

	от 3 до 8 лет
	10

	свыше 8 до 13 лет
	15

	свыше 13 до 18 лет
	20

	свыше 1 8 до 23 лет
	25

	свыше 23 лет
	30

- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (прилагается таблица)
	Наименование должности
	Ежемесячная денежная надбавка %

	Главный бухгалтер
	20

-премии по результатам работы 25% от должностного оклада;
-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.
Стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, определяется специально назначенной комиссией, состав которой утверждается распоряжением (приказом) руководителей органов местного самоуправления и органов администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» имеющих отдельную смету на содержание.
Условия выплаты премий, ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, материальной помощи устанавливаются Главой МО «Пологозаймищенский сельсовет», руководителями иных органов местного самоуправления и органов администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет», имеющих отдельную смету на содержание.
5. Работникам  выплачивается материальная помощь, и производятся иные выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
6.
Персональный повышающий коэффициент устанавливается к окладам работников с учетом уровня их ответственности за выполнение поставленных задач и специфики трудовой деятельности.
Перечень должностей работников, размеры окладов, персональные повышающие коэффициенты установлены в Приложении № 1 к настоящему Положению.
7.
Старшему водителю – инспектору  на пожарном автомобиле устанавливается следующая оплата труда:
а) оклад по 6 квалификационному разряду.
в) ежемесячная надбавка за старшинство и материальную ответственность в размере  до 25 процентов оклада, при расчете к уровню минимального размера оплаты труда не включается в расчет (оплачивается сверх МРОТ);
8.
Водителю – инспектору  пожарного автомобиля устанавливается следующая оплата труда:
а) оклад по 6 квалификационному разряду.
9.  Курьеру - уборщику служебных помещений устанавливается следующая оплата труда:
а) оклад по 1 квалификационному разряду пропорционально отработанному времени;
б) ежемесячная доплата за работу с дезинфицирующими средствами в размере 10 процентов оклада;
в) премия по результатам работы в размере до 25 % в месяц к окладу;
г) материальная помощь в размере 2 окладов в год.

10.  Электромонтеру устанавливается следующая оплата труда:
а) оклад по 1 квалификационному разряду пропорционально отработанному времени;
б) премия по результатам работы в размере до 25 % в месяц к окладу;
в) материальная помощь в размере 2 окладов в год.
11.
Ежемесячная оплата труда, установленная настоящим Положением, производится работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда.
При этом, если месячная заработная плата конкретного работника в силу определенных причин (прекращение работ с дезинфицирующими средствами, лишение или уменьшение размера премии) становится ниже минимального размера оплаты труда, то ему производится доплата до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.
12. Работникам на условиях, определенных в коллективных и трудовых договорах производятся и иные выплаты компенсационного характера: за совмещение профессий (должностей); за расширение зон обслуживания и увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, за работу в выходные и нерабочие праздничные дни, за сверхурочную работу.
13.  Индексация заработной платы работников производится в порядке и сроки, установленные нормативными актами Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет.
Приложение № 1 к
Порядку оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления «Пологозаймищенский сельсовет»
Перечень должностей
и размеры должностных окладов работников, занимающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа

местного самоуправления муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»  с размерами должностных окладов и персонально повышающих коэффициентов.

	№ п/п
	Наименование должности
	Разряды
	Размер оклада
	Персональный повышающий коэффициент

	1.
	Главный бухгалтер

	12441,00
	-

	2.
	Старший водитель-инспектор по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	3318,00

	3.
	Водитель - инспектор по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	3318,00
	-

	4.
	Курьер - уборщица

	3484,00
	-

	5.
	Электромонтер

	4106,00
	-

Верно: